
 

 
О ликвидации муниципального 
общеобразовательного учреждения 
«Савинская начальная  
общеобразовательная школа»  
Верхнеуслонского муниципального района  
Республики Татарстан 
 

 В соответствии со статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, ст.9, 22, Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом от 03.07.1998 №124-

ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка Российской Федерации», ст.3, 13, с 

Положением об Исполнительном комитете  Верхнеуслонского муниципального 

района Республики Татарстан № 4-30 утвержденное 30.12.2005 г., в целях 

оптимизации и более эффективного использования материально-технических, 

кадровых, финансовых и управленческих ресурсов сети муниципальных 

общеобразовательных учреждений в Верхнеуслонском районе, с учетом решения 

схода граждан села Савино от 06.03.2023 г.,  экспертного заключения об оценке 

социально-экономических последствий ликвидации  МОУ «Савинская НОШ» от 

11.04.2023 г., Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ликвидировать муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Савинская начальная общеобразовательная школа» Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан, имеющее статус юридического лица 

с 24 мая 2023 года. 

2. Создать комиссию по ликвидации муниципального общеобразовательного 

учреждения «Савинская начальная общеобразовательная школа» Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан согласно приложения №1. 

3. Возложить на комиссию по ликвидации обязанности по совершению 

юридических действий и управлению делами от имени муниципального 

Документ создан в электронной форме. № 660 от 25.05.2023. Исполнитель: Яковлева Р.Х.
Страница 1 из 4. Страница создана: 23.05.2023 15:43



общеобразовательного учреждения «Савинская начальная общеобразовательная 

школа» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан, 

руководствуясь ст.62 Гражданского кодекса Российской Федерации: 

- о ликвидации юридического лица уведомить орган, осуществляющий 

государственную регистрацию юридического лица и поместить на портал 

Федерального ресурса и в «Вестник государственной регистрации» информацию о 

ликвидации муниципального общеобразовательного учреждения «Савинская 

начальная общеобразовательная школа» Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан с указанием порядка и срока заявления требований ее 

кредиторами; 

- осуществить мероприятия по ликвидации муниципального общеобразовательного 

учреждения «Савинская начальная общеобразовательная школа» Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан в соответствии с действующим 

законодательством. 

4. Начальнику МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального 

района Республики Татарстан» в установленном действующем законодательством 

порядке осуществить мероприятия по высвобождению работников муниципального 

общеобразовательного учреждения «Савинская начальная общеобразовательная 

школа» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан в порядке, 

установленным трудовым законодательством Российской Федерации; 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района по социально-культурным вопросам И.П. Алееву. 

 

 

Руководитель  
Исполнительного комитета                      Р.А.Файрушин 
  

Документ создан в электронной форме. № 660 от 25.05.2023. Исполнитель: Яковлева Р.Х.
Страница 2 из 4. Страница создана: 23.05.2023 15:43



Приложение №1 
к Постановлению  
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского 
муниципального района 
№________от___________ 
  

 

Состав  
комиссии по ликвидации  

муниципального общеобразовательного учреждения «Савинская начальная 
общеобразовательная школа» Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан 
 

Председатель: 

Нурмухаметова Наталья 

Михайловна 

 

Учитель  МБОУ «Введенско-Слободская ООШ» 

Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

Члены комиссии: 

Алеева Ирина Павловна 

 

Заместитель руководителя Исполнительного 

комитета Верхнеуслонского муниципального 

района по социально-культурным вопросам 

Маннапова Наталья Юрьевна Заместитель руководителя Исполнительного 

комитета Верхнеуслонского муниципального 

района по социально-экономическому развитию 

Салихов Евгений Мирсаидович Начальник юридического отдела 

Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района 

Потапова Любовь Петровна Председатель МКУ «Палата имущественных и 

земельных отношений Верхнеуслонского 

муниципального района» 

Морозов Дмитрий 

Владимирович 

Глава Введенско-Слободского сельского 

поселения Верхнеуслонского муниципального 

района 

Мельникова Светлана 

Николаевна 

Главный бухгалтер МКУ «Отдел образования 

Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан» 

 

 

Управляющий делами  
Исполнительного комитета         А.К. Мингазова 
 

Документ создан в электронной форме. № 660 от 25.05.2023. Исполнитель: Яковлева Р.Х.
Страница 3 из 4. Страница создана: 23.05.2023 15:43



Лист согласования к документу № 660 от 25.05.2023 
Инициатор согласования: Мукаева Е.Ю. Методист 
Согласование инициировано: 23.05.2023 15:43 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Яковлева Р.Х.  
Согласовано 

24.05.2023 - 07:50  
- 

2  Салихов Е.М.  
Согласовано 

25.05.2023 - 08:03  
- 

3  Мингазова А.К.  
Согласовано 

23.05.2023 - 16:06  
- 

Тип согласования: последовательное  

4  Файрушин Р.А.  
Подписано 

25.05.2023 - 08:48  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 660 от 25.05.2023. Исполнитель: Яковлева Р.Х.
Страница 4 из 4. Страница создана: 25.05.2023 14:39


